
Решение Совета народных депутатов  

села Дойбаны Дубоссарского района 6 сессии 26 созыва  

от 20 августа 2021 

О назначении дополнительных выборов председателя Совета – главы 

администрации села Дойбаны Дубоссарского района 

В связи с досрочным прекращением полномочий председателя Совета -  главы администрации села 

Дойбаны Дубоссарского района Кожухарь Валентины Васьяновны, на основании решения 3 сессии 

26 созыва Совета народных депутатов села Дойбаны от 7 апреля 2021 г. «О досрочном прекращении 

полномочий председателя Совета – главы администрации села Дойбаны», в соответствии со статьей 

92-1, частью 2 пункта 1, пунктом 2 статьи 143 Избирательного кодекса ПМР, Совет народных 

депутатов села Дойбаны Дубоссарского района РЕШИЛ: 

1. Назначить дополнительные выборы председателя Совета – главы администрации села 

Дойбаны Дубоссарского района на 31 октября 2021 года. 

2. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию Дубоссарского 

района и города Дубоссары для подготовки и организации дополнительных выборов 

председателя Совета – главы администрации села Дойбаны Дубоссарского района. 

3. Направить настоящее Решение в Ценральную избирательную комиссию Приднестровской 

Молдавской Республики для изготовления списков избирателей для проведения 

дополнительных выборов председателя Совета – главы администрации села 

Дойбаны  Дубоссарского района. 

4. Опубликовать настоящее Решение не позднее 31 августа 2021 года в газете «Заря 

Приднестровья». 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Зам. председателя Совета народных депутатов села Дойбаны А.Н. Ревенко 

 


